
جمهللوری اسللامی مذاکره 
دوجانبه با آمریکا را پذیرفته است 
اما تحت شللرایط و ضوابطی که 
خودش مشللخص می کند. این 
تصمیللم به عقانیللت و رویه ای 
بازمی گللردد کلله از آن با عنوان 
»مقاومت تطبیقی« یللا »Adaptive Resistance« یاد 

می شود.
مقاومت تطبیقی اصطاحی است که در ادبیات استراتژیک 
آمریکایی۱ برای توصیف پیشران های اصلی در نفوذ راهبردی 
ایران ابداع شللده است. این توصیفات به توانایی هوشمندی 
ایران برای انطباق با چالش های بیرونی در حالی که اهداف 
اصلی خود را حفظ می کند، اشللاره دارد. مطابق این مفهوم، 
جمهوری اسامی به جای ایستادگی صرف در برابر فشارهای 
خارجی، استراتژی هایی را به کار می گیرد که بتواند با تغییرات 
در محیط بین الملل سازگار شود. یعنی تغییر در روش ها بدون 
اینکلله از اصول کلی خود فاصله ای بگیرد. این نوع مقاومت 
انعطاف پذیر اسللت و به کشللور اجازه می دهد در مواجهه با 
فشارها، راهبردهایی را انتخاب کند که همچنان مقاومت در 
برابر تهدیدات را حفظ کند اما به شللکلی که امکان تقویت 

مواضع خود را داشته باشد.
پیش فرض در الگوی مقاومت تطبیقی این رهیافت است 
که ایران بهترین مسیر برای تغییر در نظم کنونی عالم را بازی 

در زمینِ همین نظم می داند. 
همه می دانند انقاب اسامی 
سال ۵۷ تنها برای سرنگونی 
پهلوی و نظم سیاسللی حاکم 
نبود، بلکه تکانه ای اساسی در 
پایه های بنیادین ایالات متحده 
و هژمونی منطقه ای آن قلمداد 
می شود اما انقابیون ایران برای 
پیگیری این ایده آل، با تکیه بر 

عقل و هویت تاریخی خود خیلی زود انتخاب کردند که ما 
در یک جهان آمریکایی با آمریکا مبارزه خواهیم کرد. ایران 
ایستادگی در برابر آمریکا را در درون استانداردهایی تعبیه کرده 
است که آنها در همین منظومه آمریکایی معنادار شده اند. به 
این جهت، مقاومت صرفا یک رویه زیر میز زننده مطلق نیست؛ 
مقاومت یک وضعیت هوشللمندانه و آداپته شده در دنیای 
آمریکایی برای تداوم و تصاعد درگیری با دنیای آمریکایی است.

ایران با تکیه بر مقاومت تطبیقی، چشللمش را بر تهدید 
واقعی نمی بندد، در برابر آنها با تکیه بر ثبات ایدئولوژیک و 
آرمانی، سیاسللت های خود را با شرایط جدید تطبیق داده و 
صبورانه در انتظار بهترین زمان برای تبدیل این تهدیدات به 
فرصت و اقدام موثر برای پیشبرد اهداف اساسی خود می ماند. 
تقریبا تمام پیشروی های اساسی جمهوری اسامی در منطقه 

در قالب همین عقانیت انجام شده است.

گذشللته  هفته هللای  در 
مجموعلله ای از رویدادها رقم 
خورده است که نشان دهنده 
جلوه ای تازه از مقاومت تطبیقی 
در سیاسللت های جمهللوری 
اسامی است. در دوره جدید 
سیاسللی در نسللبت ایران و 
ایالات متحللده که مهم ترین 
آن بلله حوادث مابعد از توفان 
الاقصللی بازمی گردد و طللی آن مقاومت به رهبری ایران در 
رخللدادی بی بدیل برای بیللش از ۱۸ ماه، تهدیدات امنیتی 
- نظامی خود در مقابل آمریکا و قلعه خاورمیانه ای آن یعنی 
اسرائیل را به صحنه ای کاما آتشین تبدیل کرد و در برابر آن 
هزینه هایی را هم متحمل شللد، در این وضعیت ویژه اما در 
مواجهه با دعوت همراه با تهدید به مذاکره، به جای تشدید 
تنش و تقابل مستقیم یا عقب نشینی غیراصولی، ضمن پذیرش 
اصل مذاکره دوجانبه، تمام پیش شرط ها را نفی، گفت وگوی 
مستقیم را طرد و بر ماهیت صرفا هسته ای آن تحفظ کرده 
اسللت، در عین حال آمادگی های وسیع نظامی خود را ابراز 
کرده و رجزخوانی های دائمی را توسللط نیروهای مسلح در 
دستور کار قرار داده است. همگی این رفتارها را می توان در 
بستر همان سازگاری هوشمندانه و عقانیت مقاومت تطبیقی 
قابل درک دانست و البته طبیعی است که این نوع رفتار به 

جهت وارونگی های ظاهری، همواره ابهامات متعددی را برای 
دوستان و دشمنان جمهوری اسامی پدید می آورد.

ترامپ پس از ناکامی در پایان دادن به جنگ غزه و سامان 
دادن به بحران اوکراین، این بار با نمایش لشکرکشللی های 
هوایی و دریایی بی سابقه، به تقابل با قدرتی آمده که بیش از ۴ 
دهه است با مجموعه ای از تدابیر خود را به حریفی غیرمغلوبه 
مبدل کرده است. روندی که از شنبه برای ترامپ آغاز می شود 
از ۲ حال خارج نیسللت؛ یا از خواسللته ها و پیش شرط های 
طمع ورزانه خود دست کشللیده و وارد فضای جدی توافق 
می شود یا بر شروط خود می ایستد و دامنه مناقشه با ایران 
را بالا می برد که در هر دو صورت احتمال چالش برانگیز شدن 
وضعیت برای او با توجه به درگیر بودنش در پرونده های دیگر 
بیللش از همه احتمالات دیگر خواهد بود و این می تواند به 
دروازه ای برای ورود او به سللومین ناکامی سیاسی در دوره 

جدیدش بدل شود.  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

پینوشت
۱-و. آ. ریللورا در کتللاب نفللوذ اسللتراتژیک ایللران؛ درباره 
 Adaptive( مقاومت و فرهنگ مقاومت، مقاومت تطبیقی
 designed( و افزونگللی طراحللی شللده )Resistance
redundancy( را ۲ محللرک اصلی در نفوذ اسللتراتژیک 
جمهوری اسامی در منطقه برشمرده و به تحلیل ساختاری 

آن در داخل ایران می پردازد.

آیاشنبه،سومینناکامیترامپآغازمیشود؟

گروهسیاسی:در حالی که نگاه ها به روز شنبه و مذاکراتی 
دوخته شللده که قرار اسللت به صورت غیرمستقیم میان 
نمایندگان ایران و آمریکا در عمان انجام شللود، دیروز در 
کشورمان روز ملی فناوری هسته ای با رونمایی از 6 دستاورد 
جدید در این حوزه گرامی داشللته شللد. رئیس جمهور در 
سللخنرانی خود در این مراسللم با اعام اینکه ایران هرگز 
به دنبال بمب اتم نبوده و این موضوع بارها راستی آزمایی 
شده است، تاکید کرد: ما خواهان جنگ نیستیم اما در برابر 

هرگونه تجاوز با اقتدار ایستادگی خواهیم کرد.
بلله گزارش »وطللن امروز«، ایران فناوری هسللته ای 
صلح آمیللز خود را با قدرت اداملله می دهد. هرچند نگاه 
رسللانه های جهان به مذاکرت روز شللنبه دوخته شللده 
که محور اصلی آن مسللاله هسته ای کشورمان است اما 
دانش و صنعت هسته ای ایران همچنان رو به جلو حرکت 
می کند و در جدیدترین دسللتاوردهای حاصله، دیروز با 
حضور رئیس جمهور از 6 دستاورد فناورانه سازمان انرژی 

اتمی رونمایی شد. 
مسعود پزشکیان در این مراسم که در محل سازمان 
انرژی اتمی برگزار شللد، بلله چند محور اصلی پرداخت؛ 

ایران به دنبال بمب اتم نیسللت و رهبر انقاب نیز طی 
فتوایی ساخت چنین تسلیحاتی را حرام اعام کرده اند، 
ما خواهان جنگ نیسللتیم اما در برابر هر گونه تجاوزی 
قاطعانه ایستادگی می کنیم، هرگز از قدرت دفاعی خود 
دسللت نمی کشیم، چرا که اگر از مقاومت دست بکشیم، 
به سرنوشت مردم مظلوم غزه و لبنان دچار می شویم. با 
سرمایه گذاران آمریکایی مشکلی نداریم بلکه ما با توطئه 
و سیاسللت های غلط آنها مشکل داریم، مذاکره مستقیم 
نمی کنیم، چرا که بلله آمریکایی ها اعتماد نداریم، دکتر 
عراقچی با توصیه ها و سللفارش های رهبری در عمان با 
نمایندگان آمریکا در جلسه غیرمستقیم گفت وگو می کند.

۱00بارراستیآزماییکردید ■
رئیس جمهور بیان کرد: می گویند می خواهیم اطمینان 
پیدا کنیم. از چه می خواهید اطمینان پیدا کنید؟ ۱۰۰ 
بار راستی آزمایی کردید، ۱۰۰۰ بار باز هم راستی آزمایی 
کنید. ما به علم هسللته ای نیاز داریم و آنها هیچگاه این 
نیاز را رفع نمی کنند. آنها ما را ذلیل می خواهند. ما ذلیل 
نخواهیللم مانللد. همه عزیزانی کلله در این عرصه تاش 
می کنند باعث افتخار کشللور هستند. ما تاش می کنیم 

خودمان مشکات کشور خود را حل کنیم. دستاوردهای 
علمی که مطرح کردید مشخص است که اگر ما این دانش 
را نداشتیم یا باید کلی از آدم های ما می مردند یا به خارج 

برای درمان می رفتند و کلی ارز با خود می بردند.
دربرابرتهدیدهامستحکمهستیم ■

وی در ادامه بیان کرد: ما به دنبال جنگ نیستیم اما 
در مقابل هر تجاوزی با علم و توان خلق شللده با قدرت 
می ایستیم. هر چقدر بیشتر ضربه بزنند قوی  تر می شویم. 

هر چقدر تهدید کنند ما مستحکم تر می شویم.
پزشللکیان تاکید کللرد: ما متجاوز نیسللتیم. به تمام 
کشللورها اسللامی اعام کردیم برادر هسللتیم. از روی 
اعتقاد می گویم. ما همه کشورهای همسایه خود را برادر 
می دانیم. این اسرائیل است که بدون هیچ ماحظه انسانی 
و هیچ ماحظه قانونی زن و کودکان را می کشللد. از آن 
نیز حمایت می کنند. اگر ما بی دفاع شویم اینها از ما دفاع 
خواهند کرد؟ آیا اگر دست از مقاومت برداریم، به کمک ما 
خواهند آمد؟ هرگز. همان کاری را با ما می کنند که امروز 
دارند بللا زنان و کودکان بی گناه در غزه انجام می دهند. 
وی در ادامه خاطرنشللان کرد: کسی نمی تواند به راحتی 

به مملکت ما چشللم طمع داشته باشللد. بنده هر هفته 
خدمت مقام معظم رهبری می رسم. مقام معظم رهبری 
با سرمایه گذار آمریکایی در کشور هیچ مخالفتی ندارند. 
بیایند سللرمایه گذاری کنند. ما با توطئه و سیاست های 
غلط آنان مشللکل داریم . ایران جایی نیسللت که توطئه 

کنند. اطاعات بگیرند و بعد افراد را ترور کنند.
بهآمریکااعتمادنداریم ■

وی ادامه داد: رهبری فرمودند آماده مذاکره هستیم، 
نه به شللکل مستقیم چون اعتماد نداریم. نمی شود ما را 
تحریم کننللد بعد بگویند گفت وگو کنید و در گفت وگو 
اینها را بپذیرید. ما غیرمسللتقیم و با عزت و سللربلندی 
گفت وگو می کنیم. هر ضمانتی لازم باشللد که ما دنبال 
بمب هسته ای نیستیم می دهیم. ما دنبال بمب هسته ای 
نبوده، نیسللتیم و نخواهیم بود. بی خود می گویند ایران 
منطقه را به هم می زند. ما داریم ترور می کنیم و هواپیمای 
بمب افکن در منطقه مسللتقر می کنیم؟ ما کشللورهای 
منطقلله را تجهیز می کنیم تا به جللان هم بیندازیم؟ یا 
آدم هایی که ادعای تمدن و صلح و امنیت می کنند منطقه 
را می خواهند به محل درگیری و خونریزی تبدیل کنند؟
وی افزود: ما صلح و امنیت می خواهیم. اهل گفت وگو 
هسللتیم اما با عزت و سللربلندی. از دستاوردهای خود 
کوتاه نمی آییم و معامله نمی کنیم. جوانان ما می خواهند 
خاقیت خود را نشللان دهند و باید این بسللتر موجود 
باشللد. از شللهدای بزرگی که در ایللن راه جان خود را 
دادنللد قدردانی می کنیم. من در ذهن خودم احسللاس 
می کنم آدم اگر در راه حق شللهید شود ماندگارتر است 
تا در بستر بمیرد. بهتر است آدم پای ارزش ها و باورهای 

پاک انسانی خود با قدرت بایستد. 
وی در ادامه بیان کرد: مردم ایران با قدرت ایستاده اند. 
اینها تحلیل می کنند ایران در ضعیف ترین وضعیت خود 
قرار دارد. از همان تحلیل های غلط همیشگی آنان است. 
ما در هر چه اختاف داشللته باشیم، در تمامیت ارضی 
خود هیچ اختافی نداریم. همه کسانی که در این مرز و 
بوم زندگی می کنند با قدرت از کشور خود دفاع می کنند. 
این طمع که فکر می کنند ما ضعیف شللده و می توانند 
با ما درگیر شللوند، خیالی خام است. مردم کشور ما به 
بیگانگان اجازه حضور نمی دهند، ایران هیچگاه مستعمره 
بیگانگان نبوده است و مردم هیچگاه این اجازه را نداده 

و نخواهند داد.
وی در پایان بیان کرد: اگر صلح و آرامش می خواهند 
ما دنبال صلح و آرامش هستیم. تحریم ها را بردارند و به 
تعهدات خود عمللل کنند. ما به تعهدات خود در برجام 
عمللل کردیم. آنها خارج شللدند و مللا را تهدید کردند. 
مطمئن هسللتم می توانیم با قللدرت راه را ادامه دهیم. 
ان شللاءالله در روز شللنبه دکتر عراقچی بللا توصیه ها و 
سللفارش های رهبری در عمان بللا نمایندگان آمریکا در 
جلسه غیرمستقیم گفت وگو می کند. موضع ما مشخص 
و رهبری بارها تکرار کردند و در رابطه با سللایر مسللائل 
که می تواند گفت وگو شکل بگیرد، تعامل خواهیم کرد.
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روایتمخبرازگزارشمهملیکه
بهانهاجحافبهشهیدرئیسیشد

معاون اول دولت سیزدهم درباره مهمل  بودن گزارشی 
که بهانه اجحاف به شهید رئیسی شد، توضیحاتی ارائه 

کرد.
به گزارش تسللنیم، محمد مخبر در دیدار سه شنبه 
شب کابینه دولت سیزدهم با خانواده شهید رئیسی درباره 
گزارش مهملی که بهانه اجحاف به رئیس جمهور شهید 
شد، بیان کرد: موضوع مهمل بودن یکی از گزارش ها که 
مورد اشاره رهبر انقاب قرار گرفت از سوی شهید رئیسی 
هم مورد تأکید قرار گرفته بود، یعنی اینطور نبود که آقای 

رئیسی نداند این گزارش خوب نیست.
وی افزود: پیش از ماقات با حضرت آقا نیز ایشللان 
به من گفت »هیچ کدام از این کارها به نتیجه نرسیده 
اسللت« و انتقاد کرد اما از غیرت شهید رئیسی بود که 
حقیقت را در همان زمان که رهبر انقاب مطالبه کرده 

بودند، ارائه داد.
معاون اول دولت سیزدهم گفت: اجحاف این بود که 
ادعا می کنند شهید رئیسی ماهیت گزارش را نمی دانست، 

در حالی که ایشان کاماً از آن اطاع داشت.

تجمعمردمتهراندرمحکومیت
جنایاتاخیررژیمصهیونیستی

تجمع مردم تهران در محکومیت جنایات وحشیانه 
اخیر رژیم صهیونیستی و در حمایت مردم مظلوم غزه 

در میدان فلسطین با شعار »بیا فلسطین« برگزار شد.
اقشللار مختلف مردم، از گروه های سنی گوناگون از 
دانشجویان و دانش آموزان و بسیجیان گرفته تا کسبه 
و مللردم عادی، در حمایت از مردم غزه و فلسللطین و 
محکومیت جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی در این 

تجمع حاضر شدند.
در این اجتماع مردمی، شرکت کنندگان با در دست 
داشتن پرچم های کشورمان، همچنین پرچم فلسطین و 
مقاومت، ضمن سر دادن شعارهای »مرگ بر اسرائیل« 
حمایت قاطع خود را از مردم مظلوم غزه ابراز داشللتند. 
در عین حال تصاویر شهدای مقاومت از جمله حاج قاسم 
سلیمانی، اسماعیل هنیه، سیدحسن نصرالله و عماد مغنیه 

دور تا دور میدان فلسطین به نمایش درآمد.

درخواستقالیبافازدولتدرباره
توافقنامهایرانوروسیه

رئیس مجلس شورای اسامی در جلسه علنی دیروز 
در پاسخ به اخطار یکی از نمایندگان درباره عدم  اطاع 
نماینللدگان از مفاد توافقنامه جامع راهبللردی ایران و 
روسیه، از دولت خواست لایحه مربوط را هر چه زودتر 

به مجلس ارائه دهد.
بنا بر این گزارش، محمدباقر قالیباف در پاسللخ به 
اخطار نماینده بافق اظهللار کرد: همان طور که مطرح 
شد بر اساس اصل ۷۷ باید همه مقاوله نامه ها، قراردادها 
و معاهده هللای بین المللی به صحن مجلس بیایند اما 
درباره برنامه ۲۵ ساله با روسیه هنوز لایحه مربوطه به 
مجلس نیامده اسللت؛ درخواست بنده این است دولت 
زودتر این لایحه را ارسال کند که ما هم خارج از نوبت 

حتماً رسیدگی کنیم.

مجمعتشخیصمصلحتهفتهآینده
CFTوپالرمورابررسیمیکند

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از بررسی 
لوایح CFT و پالرمو در جلسه هفته آینده خبر داد.

محسللن دهنوی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »اولین جلسه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در سال ۱۴۰۴ با موضوع بررسی پیوستن 
 )CFT( به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم
و کنوانسللیون پالرمو، چهارشللنبه هفته آینده برگزار 

می شود.
شللنیدن همه نظرات کارشناسی و در نهایت اتخاذ 
بهترین تصمیم در راستای مصلحت کشور و حفظ منافع 

ملی، مورد تاکید مجمع است«.

توسعهپایگاههایپهپادی
دردستورکارنیرویزمینیارتش

فرمانده نیروی زمینی ارتش از برنامه این نیرو برای 
توسعه پایگاه های پهپادی خبر داد و گفت: نیروی زمینی، 
پایگاه های پهپادی گسترده ای را در اقصی نقاط کشور از 

جمله در مرزها دایر، تقویت و تجهیز کرده است.
امیر کیومرث حیدری در بیستمین همایش سراسری 
فرماندهللان یگان های عمده نیللروی زمینی ارتش که 
در سللتاد این نیرو برگزار شللد، اظهار کرد: با اهتمام به 
گستردگی سازمانی و پراکندگی یگان های تابعه نیروی 
زمینی ارتش در سراسر کشور، این نیرو با چشمانی باز 
به رصد مرزها و تهدیدات فرامرزی پرداخته و بحمدالله 
با به کارگیری تسلیحات روزآمد و پیشرفته با قابلیت های 
دورزنی، دقیق زنی، هوشمندی و شبکه محوری، هرگونه 
تهدید و توطئه ای علیه تمامیت و امنیت کشور را با تمام 

توان دفع و مرتفع کرده است.
حیللدری با اشللاره به هللدف از برگللزاری همایش  
فرماندهللان یگان هللای عمللده نیروی زمینللی ارتش 
تأکید کرد: با گردهم آوردن سلسله مراتب و فرماندهان 
یگان های عمده نیروی زمینی محوری، کوشللش شد 
موضوعات مختلف دفاعی را مورد بررسی و کارشناسی 
نخبگان نظامللی ارتش قرار دهیم که از جمله می توان 
بلله هماهنگی و برنامه ریللزی برای آمللوزش و ارتقای 
مهارت کارکنان و بهره گیری از تسلللیحات و تجهیزات 
 جدیدی که هم اینک در اختیار نزاجا قرار دارد، اشللاره 

کرد.
فرمانللده نیللروی زمینی ارتش  با اشللاره به آخرین 
پیشرفت ها در پروژه انسداد نوار مرزی شرق کشور تصریح 
کرد: هم اکنون نیروی زمینی ارتش ۱۰ تیپ را در نواحی 
مرزی مستقر کرده است که کارویژه یگان های مستقر 
در مناطق مرزی شرق کشور، معطوف به پیشبرد پروژه 
انسداد مرزی است که تاکنون نزدیک به ۷۰ کیلومتر از 

این پروژه با موفقیت کامل انجام شده است.
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رئیس سازمان انرژی اتمی دیروز با بیان اینکه »ما وارد 
فاز سوم قدرت ساز در صنعت هسته ای شدیم« اعام کرد: 
ما سازنده و بهره بردار رآکتور های بومی تحقیقاتی و قدرت 
هستیم. محمد اسامی گفت: ما در 3 سال گذشته هر سال 
حدود ۱۵۰ دستاورد علمی، فناوری و صنعتی داشتیم، این 
نشللان دهنده یک اراده ای است، سازمان انرژی اتمی برای 
هر مسللاله ای راه حل خواهد داشللت؛ مسائلی که به کشور 
مربوط می شللود و امروز آثار و نتایج آن مشخص است که 

این جریان فعال توانسللته اسللت تراز در شأن ایران را برای 
مردم به وجود آورد.

وی با اشللاره به بخش سرمایه گذاری گفت: ما توانستیم 
در 3 بخللش فعالیت ها را دنبال کنیم. سللرمایه گذاری در 
حوزه بهداشت و درمان نخست است، این ظرفیت توانسته 
است پشتیبان بخش درمان و پزشکی باشد. ما عاوه بر 6۸ 
رادیودارویللی که تولید می کردیم اکنون ۲۰ رادیودارو را در 
دست بالینی در حوزه آزمایش قرار داده ایم، ما در این بخش 

به یک قطب جهانی تبدیل خواهیم شد.
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین گفت: ما در بحث 
راهبردی ۲ فاز را پشت سر گذاشتیم؛ ابتدا فاز ورود به عرصه 
صنعتی هسته ای است که شما اگر غنی سازی نداشته باشید، 
فاقد ظرفیت هستید. با ایجاد ظرفیت برای غنی سازی که ما 
امروز  نوزدهمین سال آن را جشن می گیریم، از فاز تحقیقات 
عبور کردیم و به ظرفیت پایدار رسیدیم. در بحث زیرساخت 
غنی سازی و ماشین سازی و هم در بحث فرآوری و غنی سازی 

به ظرفیت خوبی رسیدیم.
وی اضافه کرد: فاز دوم که بخش برجسته صنعت هسته ای 
اسللت، قدرت طراحی و ساخت رآکتور تحقیقاتی و قدرت 
طراحی و سللاخت سوخت اسللت. ما اکنون در این فاز قرار 
گرفتیم و ورود به فاز سللوم را اعام رسمی  می کنیم که ما 
سازنده و بهره بردار بومی رآکتور تحقیقاتی و قدرت هستیم که 
این مستلزم این است که در چرخه سوخت هم فعالیت های 

خود را گسترش دهیم.

ایرانواردفازسومقدرتسازدرصنعتهستهایشدهاست


